
1

záříčerven2017 č .  6

Dům kultury: V roce 2016 jsme uspořádali celkem 163 akce s návště-
vou 18 764 diváků.
druh počet návštěvnost
divadelní představení 8 2467
představení a koncerty 
pro MŠ, ZŠ a SŠ 30 4976

koncerty 14 3976
koncerty Kruhu přátel hudby 8 132
společenské plesy 7
festivaly 5 2749
cestopisné besedy 1 12
Univerzita třetího věku 32
Kurz práce na PC pro seniory 1 20
výstavy 2 450
trhy 3 1000
bazárek dětských oděvů a hraček 3 200
procházky historickou Mohelnicí 2 50
šachový turnaj 1 80
rozsvícení vánočního stromu 1 700
koledování pod vánočním stromem 1 250
karnevaly pro děti 3 820
lampionový průvod 1 350
jiné akce pro děti 5 500

MŠ Hálkova má pro děti 
novou zahradu

Nové hrací prvky na zahradě školky

Mateřská škola Hálkova prošla 
od roku 2013 velkou změnou. Dá 
se říci, že kompletní rekonstruk-
cí, která byla zakončena v letoš-
ním roce obnovou školní zahra-
dy. Konečný výsledek obnovy 
zahrady je výsledkem představy 
architektky, která ve spoluprá-
ci s pracovnicemi MŠ Hálkova 

vtiskla zahradě současnou po-
dobu. Zahrada přišla o přiroze-
ný stín vzrostlých stromů, a bude 
trvat několik let, než dorostou 
nově zasazené stromy. Nicméně 
byla obohacena o spoustu hra-
cích prvků, které využijí děti na-
vštěvující MŠ.

Pavel Kuba, starosta

Mohelnické kulturní a sportovní centrum v roce 2016

V této oblasti kultury postupně zvyšujeme počet akcí zejména na ná-
městí se stabilním diváckým zájmem. 
   

Kino v Mohelnici v roce 2016 odehrálo 108 filmů při 291 představe-
ních. Z celkového počtu bylo 23 dětských a 29 českých filmů. Návštěv-
nost kina strmě stoupla po instalaci 2D projekcí v říjnu 2015.

kino/rok 2014 2015 2016
představení 48 117 291
diváci  1 137 2 538 8 696
tržby  62 893 202 927 806 930

MKSC zajišťuje také přípravu, tisk a distribuci Mohelnického zpravo-
daje, provoz Mohelnické televize a provoz Turistického informačního 
centra, včetně provozu věže.
Městská vyhlídková věž se dobře zapsala do povědomí návštěvníků 
města i jeho obyvatel. Je zpřístupněná od dubna do října. Prohlídky 
jsou buď nekomentované a návštěvníci se sami projdou po věži, nebo 
jsou s výkladem o historii věže i města a o vyhlídce samotné. Na zákla-

dě požadavků se konají i mimořádné prohlídky. V roce 2016 věž na-
vštívilo 619 osob. První den v roce jsme pořádali už druhý sportovní 
výstup na věž. Novinkou sezóny byla komentovaná prohlídka historic-
kých zajímavostí města.

V roce 2016 byla v domě kultury uvedena do provozu vzduchotech-
nika hlavního sálu, což přispělo ke zlepšení diváckého komfortu. Bylo 
opraveno jeviště, provedena renovace všech parket a všechny společné 
prostory byly vymalovány. Bar ve foyer prošel rekonstrukcí včetně za-
střešení. Všechny vstupy do budovy byly vybaveny čistícími zónami.
Bylo vybudováno WC pro imobilní a připraven projekt bezbariérové-
ho vstupu do hlavního sálu. V kinosále bylo doplněno bezpečnostní 
zábradlí. Připravena je oprava fasády budovy z pohledu náměstí a re-
konstrukce jevištního osvětlení.

Krytý bazén
V roce 2016 byly vybudovány dva nové bazény – masážně-relaxační a 
brouzdaliště pro nejmenší. V sauně je nová potírna a „hlučná“ odpo-
čívárna. 
Instalována byla dechlorační technologie, která šetří náklady na stoč-
né. Připravena byla realizace vodního hospodářství použitím vlastního 
vrtu, který jsme v lednu 2017 zprovoznili.
Byla vybudována nová pokladna a čekárna u vstupu s nápojovými au-
tomaty a šatní skřínky byly osazeny elektronickými zámky.
To vše přispělo nejen k výraznému nárůstu komfortu pro návštěvníky, 
ale zejména došlo k nárůstu návštěvnosti o více než 25 %. 
Bazén za rok navštívilo celkem 51 936 plavců, prostředí sauny vyzkou-
šelo 5 395 návštěvníků.
Připraven je projekt nové kotelny a v připomínkovém řízení je studie 
venkovního koupaliště na travnaté ploše za bazénem.

Výsledky hospodaření
Společnost uzavřela rok 2016 se ziskem 48 tis. Kč. Oproti roku 2015 
došlo k výraznému nárůstu tržeb při stejném provozním příspěvku 
města. Došlo k dalším úsporám, zejména u energií. Naopak více pro-
středků bylo použito na opravy, servis zařízení a úpravy technologií.
Dlouhodobým cílem je snižování provozních nákladů, stabilizace pří-
spěvku města a postupné další navyšování mezd.

Koncem roku byl z investiční dotace města zakoupen čistící stroj City 
Ranger 3500, který byl nasazen na zimní údržbu chodníků a komu-
nikací. Postupně bude budováno jádro pro technické služby v oblasti 
zimní i letní údržby komunikací, hřišť a zeleně ve městě.
Zahájeny byly přípravy na využití objektu na Kostelním náměstí, které 
byly 1. 3. 2017 naplněny otevřením městské galerie.

Ivo Višinka, jednatel společnosti



2

Město Mohelnice hledá kronikáře
Město Mohelnice již rok a 
půl nemá svého kronikáře. 
Posledním kronikářem byl 
pan Ctirad Štipl, který  bo-
hužel v loňském roce zemřel, 
a dosud se městu nepodařilo 
najít jeho nástupce.
Tímto oslovujeme občany 
našeho města, kteří mají ke svému městu vztah a rádi by se 
podíleli na zapisování dějin do kroniky města, aby poda-
li přihlášku na podatelně městského úřadu, obálku označili 
názvem „Kronikář“ nebo e-mailem na adresu: kubickovaj@
mohelnice.cz do 31. 8. 2017. 

  Jana Kubíčková, místostarostka

informace

Vybíráme z jednání rady města
85. schůze rady města mohelnice (dále jen rm) ze dne 12. 4. 2017:
 RM rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku na stavební práce pod ná-
zvem „Stavební úpravy objektu ZŠ Mlýnská Mohelnice, rekonstrukce 
učeben“ a schválila zadávací dokumentaci;
 RM schválila poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč spo-
lečnosti Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. na nákup ko-
munální techniky k údržbě dětských hřišť a travnatých ploch příspěv-
kových organizací města.

86. schůze rady města mohelnice (dále jen rm) ze dne 24. 4. 2017:
 RM schválila poskytnutí dotace z vyhlášeného dotačního „Progra-
mu města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu jednorázo-
vých nebo opakujících se akcí/projektů v roce 2017 z rozpočtu města 
Mohelnice takto: Šachovému klubu Mohelnice 8 000 Kč na 31. roč-
ník Mohelnice Open 2017, Daně Hanákové 30 000 Kč na módní pře-
hlídky TOP STYL, TJ MEZ Mohelnice (oddíl košíková) 20 000 Kč na 
akci Košíková pro veřejnost, T.J. Sokol Mohelnice 10 000 Kč na Přebor 
české  obce sokolské pro kategorii mláďat, žáků a dorostu a 27 000 Kč 
na Mezinárodní vánoční  turnaj v judo mladších a starších žáků, žá-
kyň a mláďat, spojený s ukázkami sebeobrany a náborem nových čle-
nů, spolku Ryzáček, z.s. 16 000 Kč na Akce pro veřejnost v roce 2017, 
Pavlu Nenkovskému 50 000 Kč na 42. Mohelnický dostavník, DDM 
Magnet Mohelnice 4943 Kč na Příměstské tábory, Mohelnickému 
spolku ručních řemesel 5000 Kč na Tvořivé dílny pro MŠ a ZŠ – Ve-
likonoce, Den matek, Vánoce, Vlastě Jiráskové 5 000 Kč na Přemístě-
ní Muzejní expozice ručních řemesel Mohelnice do nových prostor, 
Mohelnickému spolku ručních řemesel 15 000 Kč na 20 let patchwor-
ku v Mohelnici a 10 000 Kč na 21. ročník Krajkářského workshopu, 
spolku Turistika Mohelnice, o.s. 5000 Kč na 4. ročník Mohelnické-
ho vandru, TJ Invaclub Loštice 2000 Kč na 22. ročník turnaje  Čes-
kého poháru vozíčkářů ve stolním tenisu, Cechu přátel pátého roč-
ního období 10 000 Kč na Pálení čarodějnic, spolku Varianta 5000 Kč 
na Republikové finále soutěže FOLKYTONK a koncert Děti dětem 
Praha a 2000 Kč na Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů, spol-
ku Handicap Sport Club Havířov 10 000 Kč na individuální podporu 
handicapovaného sportovce J.B., TTV Sport Group, s.r.o. 35 000 Kč 
na slavnostní start třetí královské etapy světového poháru v silniční 
cyklistice, ZUŠ Mohelnice 5000 Kč na Společný koncert ZUŠ, MŠ, ZŠ 
a DDM a 1500 Kč na Okrskové kolo recitační soutěže Dětská scéna“, 
FK Mohelnice 15 000 Kč na vydání publikace mapující historii kopané 
v Mohelnici, Vlastivědnému muzeu v Šumperku 5000 Kč na Advent-
ní večer v muzeu – autorské čtení, spolku STURM 6000 Kč na Akce 
spolku STURM 2017, spolku DUHA – Kluci od Rysí řeky 20 000 Kč 
na Akce mohelnických skautů 2017, FBC Mohelnice 15 000 Kč na Vá-
noční turnaj XMAS 2017;
 RM schválila výsledek výběrového řízení a rozhodla s firmou Stra-
bag, a.s. uzavřít smlouvu, jejímž předmětem je „Cyklodoprava ve městě 
Mohelnice a místních částech Libivá a Květín“ za cenu 10 526 234,71 Kč 
včetně DPH.

87. schůze rady města mohelnice (dále jen rm) ze dne 2. 5. 2017:
 RM ruší v organizační struktuře MěÚ Mohelnice Odbor stavební-
ho úřadu, rozvoje a investic s účinností od 1. 6. 2017 a schvaluje zřízení 
Odboru rozvoje a Odboru stavebního úřadu MěÚ Mohelnice s účin-
ností od 1. 6. 2017;
 RM rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku na stavební práce pod ná-
zvem „Mohelnice, oprava vozovek 2017“.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.

Z jednání zastupitelstva města
21. zasedání Zastupitelstva města mohelnice ze dne 3. 5. 2017:
 ZM schválilo poskytnutí dotace Charitě Zábřeh na podporu čin-
nosti v oblasti poskytování sociálních služeb ve výši 450 000 Kč ze 
schváleného rozpočtu města na rok 2017;
 ZM schválilo poskytnutí dotace Společnosti Podané ruce o. p. s. 
na podporu činnosti v oblasti poskytování sociálních služeb ve výši 
200 000 Kč ze schváleného rozpočtu města na rok 2017;
 ZM schválilo kvóty státní finanční podpory z Programu rege-
nerace městských památkových rezervací a městských památko-
vých zón Ministerstva kultury pro rok 2017 na realizaci akcí dle 
návrhu pracovní skupiny Programu regenerace městské památkové 
zóny: a) 69 000 Kč na II. etapu statického zajištění domu Hradeb-
ní 958/17, včetně 10 % povinného finančního podílu města ve výši 
15 000 Kč z celkové částky 150 000 Kč bez DPH ze schváleného roz-
počtu města, kapitoly Zachování a obnova kulturních památek; b) 
70 000 Kč na opravu břidlicové krytiny na úseku hradeb městského 
opevnění (úsek s brankou u tzv. hada a úsek podél farské zahrady) 
včetně finančního podílu města Mohelnice ve výši zbývající částky 
z celkové ceny ze schváleného rozpočtu města, kapitoly Zachová-
ní a obnova kulturních památek; c) 261 000 Kč na II. etapu opravy 
a zpevnění hradby u bašty za zdravotním střediskem v Mohelnici, 
včetně finančního podílu města Mohelnice ve výši zbývající částky 
z celkové ceny ze schváleného rozpočtu města, kapitoly Zachování 
a obnova kulturních památek;
 ZM schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci společnosti 
Lesy města Mohelnice, s. r. o. na předfinancování projektu Oprava les-
ní cesty Okružní ve výši 3 000 000 Kč;
 ZM schválilo poskytnutí dotace z vyhlášeného dotačního „Progra-
mu města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu jednorázo-
vých nebo opakujících se akcí/projektů v roce 2017“ z rozpočtu města 
Mohelnice ve výši 50 000 Kč Fingers Up Production s. r. o. na „Hudeb-
ní festival Fingers Up“;
 ZM delegovalo na budoucí shromáždění vlastníků jednotek 
domu Nádražní 35, Mohelnice, které bude projednávat žádost 
společnosti LÉKÁRNA PRO ZDRAVÍ 2007 s. r. o., jako zástup-
ce člena SVJ, města Mohelnice, Janu Kubíčkovou a Jiřího Haná-
ka a pověřilo je hlasovat na budoucím shromáždění vlastníků jed-
notek domu Nádražní 35, Mohelnice pro nevyslovení souhlasu 
města s rekonstrukcí jednotky č. 82/1 v domě č. p. 82, Nádražní 
35, Mohelnice dle projektové dokumentace zpracované Ing. V. Z. 
„Provozní dům Mohelnice, Nádražní 35 - stavební úpravy se zří-
zením 10 b. j“.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.



3

informace

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Jsou známy výsledky zápisu dětí 
do základních škol pro školní 
rok 2017/2018 

Ve dnech 5. a 6. dubna 2017 se konal 
zápis do prvních tříd základních škol 
v Mohelnici. K zápisu se v tradičně 
příjemné atmosféře plné očekává-
ní dostavilo celkem 123 předškolá-
ků, z tohoto počtu 21 dětí bude žádat 
o odložení školní docházky. Od září 
usedne do lavic 50 prvňáčků v Zá-
kladní škole Mohelnice, Mlýnská 1 a 
52 prvňáčků v Základní škole Mohel-
nice, Vodní 27. Proti školnímu roku 
2016/2017 se jedná o pokles v počtu 
zapsaných prvňáčků, kteří nastoupili 
školní docházku o devět. V září loň-

ského roku nastoupilo do 1. tříd 53 dětí v Základní škole Mohelnice, 
Mlýnská 1 a 58 dětí v Základní škole Mohelnice, Vodní 27.
Souhrnné výsledky zápisu do 1. tříd ZŠ:

ZŠ Mohelnice,
Mlýnská 1

ZŠ Mohelnice,
Vodní 27

Termín 5. 4. - 6. 4. 2017 5. 4. - 6. 4. 2017
Zapsáno 59 64
z toho odkladů   9 12
Nastoupí 50 52
z toho 5-ti letých   1  0

Jiří Navrátil, oddělení školství

ANKETA
Vážení občané, velmi rádi bychom Vás poprosili o účast na dění v na-
šem městě a to zapojením do ankety. Radní města v současné době 
řeší otázku zajištění bezpečnosti v městském parku. Konkrétně se jed-
ná o situaci u restaurace Golf a přilehlých ulicích Petra Bezruče a Kar-
la Čapka.

Na přiložené mapce vidíte současný stav, kdy za restaurací Golf a ulicí 
Petra Bezruče je umístěna značka zákaz vjezdu. Tímto je daná klidová 
část parku již od podchodu dálničního mostu směr do parku.

naší otázkou je, zda si přejete ponechat současné značení a tudíž 
naprostý zákaz vjezdu nebo chcete nechat tuto část průjezdnou.

  

ZaSeDÁnÍ ZaSTUPiTeLSTVa
mĚSTa moHeLnice

středa 21. června od 16 hodin
dům kultury

přímý přenos můžete sledovat na
www.mohelnice.cz/primy-prenos-zasedani/d-224238/p1=98419 

nebo na www.youtube.com/TVMohelnice

Hlasovat můžete prostřednictvím níže uvedeného lístku nebo elektro-
nicky na webových stránkách města www.mohelnice.cz. 
anketa potrvá do 30. 6. 2017.

Zde prosím odstřihněěte, zatrhněte vaši volbu a vložte do boxu na po-
datelně MěÚ Mohelnice.

    

1. Ponechat současné značení 
2. Zprůjezdnit tento úsek  

GOLF

Lautnerův památník




4

Z miKroregionU

Sousedské setkání mikroregionů

Blíží se konec 
nominací 
pro ocenění 
Stříbrný jehlan
Dne 30. 6. 2017 končí termín pro podávání 
návrhů na ocenění města Mohelnice Stříbrný 
jehlan, jehož již třetí ročník vyhlásilo zastu-
pitelstvo města na svém zasedání 15. března 
2017. Návrh na udělení vyznamenání města 
Mohelnice v jakékoliv ze šesti kategorií, kte-
ré symbolizují šest jehlanů ve znaku města, 
může podat občan České republiky, právnic-
ká osoba nebo občanské sdružení, a to písem-
ně na adresu Městský úřad Mohelnice, Eko-
nomický odbor, oddělení školství, U Brány 2, 
789 85 Mohelnice v avizovaném termínu do 
30. 6. 2017. Návrh musí obsahovat vedle uve-
dení důvodů pro ocenění rovněž celé jméno 
a příjmení, přesné datum narození a adresu 
kandidáta na udělení vyznamenání včetně 
kontaktu na navrhovatele vyznamenání. 
Podrobné informace o ocenění města Mohel-
nice, včetně nominačního formuláře nalezne-
te na webu města www.mohelnice.cz, v sekci 
Informace, pod odkazem Cena města Stříbr-
ný jehlan.
Slavnostní udílení ocenění jednotlivým osob-
nostem a organizacím se bude konat v pátek 
13. října 2017 ve velkém sále domu kultury v 
Mohelnici.

Jiří Navrátil,
Ekonomický odbor, oddělení školství

Setkání starostů ze sousedního mikroregionu

Všichni znají Moravskou Třebo-
vou, ale většina z nás jenom pro-
to, že jí projíždíme na cestě do 
Čech. Je to jiný okres, jiný kraj, 
ale přesto soused našeho regio-
nu a hranice, to je jenom čára na 
mapě. Bohužel se s našimi západ-
ními sousedy téměř neznáme. To 
platilo ale jen do minulého mě-
síce. 
Ve čtvrtek 18. května se se-
šli starostové obcí Mikroregio-
nu Mohelnicko se starosty obcí 
Mikroregionu Moravskotřebov-
sko a Jevíčsko na sousedském 
setkání, které proběhlo ve velmi 
přátelském a neformálním du-
chu. Sousedé přijali naši výzvu 
a přijeli na návštěvu našeho re-
gionu. Jaký jsme jim připravili 
program? Sešli jsme se v Klopi-
ně, ve zdejším Venkovském mi-
nimuzeu. Poté jsme navštívili 
vodní elektrárnu v Háji u Třeš-

tiny. V Mohelnici následoval 
výstup na věž kostela, prohlíd-
ka Galerie Lautner a Minimu-
zea ručních řemesel. Na Mírově 
jsme se procházkou vydali k vy-
hlídce u lesa a během výkladu o 
historii hradu a obce obdivova-
li hradní komplex. Poslední za-
stávkou byla návštěva židovské 
synagogy v Lošticích, která kaž-
dého okouzlí svojí atmosférou. 
Starostové z obou regionů se 
spřátelili, vyměnili si zkušenos-
ti, jak se perou s problémy jinde, 
poslechli si tipy na zajímavé akce, 
které kdo pořádá. Všichni jsme si 
užili krásný den, ve kterém jsme 
spojili příjemné s užitečným. 
Každý je vždy překvapený, ko-
lik zajímavých věcí je kousek za 
humny. 
A že se 
starostům 
n á v š t ě -

va opravdu líbila, dostali jsme 
oplátkou pozvání na návštěvu 
jejich regionu. Zámek Morav-
ská Třebová, Mladějovská úz-

korozchodná dráha, … už se tě-
šíme!

Jitka Macháčková, Míša Friedlová
manažerky Mikroregionu Mohelnicko



5

Ze žiVoTa Ve mĚSTĚ

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

ČerVen 2017
8. 6. 2017 v 17 hodin vernisáž výstavy obrazů a keramiky
 Anna Stejskalová – Svět abstrakce, obrazy, Zábřeh
 Alice Rybka Zumrová – Ryby, lampy a jiné zahradní objekty
 – bytová a zahradní keramika, Česká Třebová
 Výstava potrvá do 9. 7. 2017.

Týden aromaterapie
10. 6.  Kurz aromaterapie - Agentura Tiny Life, Olomouc
 od 9 hod – 12 hod cena 590 Kč 
Společnost esenciálních olejů? Pohodové a voňavé sobotní dopoled-
ne a brzké odpoledne? Přijďte načerpat energii ve formě esencí, které 
vám otevřou nové sféry života. Společně procestujeme svět aromatera-
pie křížem krážem. Dodáme vám teoretické zázemí, které vám pomů-
že oleje používat v praxi. Z olejíčků si také vytvoříme personalizované 
voňavé výrobky, které si odnesete domů. Počet míst na každý work-
shop (max. 10) omezen, prosím, volejte pro rezervaci a platbu: Ivana 
Mertová Pobucká tel. 728 117 941 

13. 6.  aromaterapie v harmonii duše a těla – užití vůní, olejů 
 - 17 hod.
 - přednáší Blanka Majce - terapeut FMM/SMS, Zábřeh
  vstupné 50 Kč

22. 6.  recepty, použití bylin a koření v kuchyni
 - přednáší Jana Burdová, Rapotín
 - 17 hod.
Tímto vás srdečně zveme na přednášku „Bylinky a koření v kuchyni“ 
doplněnou o recepty. Mnohé byliny se používají jako léky, ale i jako 
chutné kuchyňské suroviny a koření. Vypěstujte si vlastní bylinky, sta-
čí obyčejný květináč či truhlík. Co může být lepšího, než si posypat 
pokrm čerstvými bylinkami, nebo léčit nachlazení a zdravotní potí-
že. Vstupné 50 Kč.

24. 6. Workshop – Porcelán – dekorování sgrafito technikou – tech-
nika proškrabávání na keramiku
 - I. Od 9 – 12 hod. 570 Kč  a  II. 13.30 – 17 hod. 570 Kč
 - kurz vede Ing. Veronika Marušková, předsedkyně Artissimo - 
spolek amatérských i profesionálních výtvarníků, Brno
 - počet míst na každý workshop (max. 10) omezen, prosím volejte 
pro rezervaci a platbu:  Ivana Mertová Pobucká tel. 728 117 941 

Dotazy, přihlášky workshopy:
Ivana Mertová Pobucká 728 117 941

ivana.galerielautner@seznam.cz

MINIDÍLNY – červen
Začátek vždy v 17.00 hod.
Počet účastníků 5 – 10, nad 15 účastníků možno rozšířit na následují-
cí den (označeno *).
Materiál – v rámci dílny, popřípadě uvedeno u samotné dílny.
Přihlášky – hana.galerielautner@seznam.cz nejpozději do pondělí v 
týdnu dílny. Prosím, uvádějte i telefonní číslo.

Středa 7. 6. ruční linoryt, cena 100 Kč
Středa 14. 6. Keramika 2 – glazování (pokračování keramiky 1 z 17.5.), 
cena 150 Kč
Středa 21. 6. Portrét, autoportrét – volná technika *, cena 50 Kč s sebou 
fotografii nebo větší zrcátko
Dotazy, informace: Hana Šedinová, tel.: 723 312 825
Další informace o dění v Galerii Lautner zjistíte na webových strán-
kách www.galerielautner.cz.



6

Ze žiVoTa Ve mĚSTĚ

Rozloučili jsme se s těmito našimi drahými
Vlastimil Štancl   1930  Mohelnice 
Františka Šišková   1952  Maletín 
Stanislav Koželoužek 1927  Loštice 
Josef Faltýnek   1948  Loštice 
Jindřich Srdýnko  1943  Mohelnice 
Marie Lávičková   1930  Mohelnice 
Marie Nováková   1929  Police 
Karel Žižka   1920  Mohelnice 
Ing. Aleš Adam   1955  Mohelnice 
Jana Hrachovcová   1952  Mohelnice 
Josefa Krumniklová  1938  Mohelnice 
Marie Skálová   1923  Mohelnice 
Michal Volovár  1943  Mohelnice

Horníček ml. - pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 431 926, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Společenská kronika
Dne 9. května oslavila sedmdesáté
 narozeniny paní alena Pávková.
Děkujeme Ti za vše, maminko, babičko, 
teto, a do dalších let přejeme hodně zdra-
ví a pohody.
Syn Michal, dcera Andrea, vnučka Adélka. 

Martin a Aleš Kamínkovi s rodinami.

Dne 2. června oslaví 70. narozeniny 
paní Stanislava Stratilová. 
Do dalších let hodně štěstí, zdraví a lásky 
přejí ze srdce manžel Antonín, 
synové Antonín a Petr 
a dcera Dáša s rodinami.

Dne 12. dubna 2017 nás opustila 
naše milovaná manželka, maminka 
a babička milena Jelínková.
Děkujeme všem, kteří věnovali naší 
mamince tichou vzpomínku
 a za projevenou soustrast. Manžel Jiří

a dcery Silvie a Zuzka s rodinami

S bolestí v srdci vzpomínáme 
na třetí výročí úmrtí radka Horáka, 
který nás v nedožitých 38 letech beze slova 
opustil dne 5. června 2014. 
S láskou a bolestí stále vzpomínáme. 

Tatínek, sestra, bratr, synovec,
děti Davídek a Deniska a všichni příbuzní. 

Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.
                                                            Děkujeme.

Úřad práce informuje
K 30. 4. 2017 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviš-
tě Mohelnice evidováno celkem 561 dosažitelných uchazečů o zaměst-
nání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,5 %.  Pouze z Mohelnice bylo 
k 30. 4. 2017 v evidenci 282 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a 
podíl nezaměstnaných osob byl 4,5 %.   

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka 
v Olomouci, Kontaktní pracoviště Mohelnice

Dne 9. června si připomeneme 
30. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Boženy Skřejpské 

a 18. dubna uplynulo 24 let od smrti 
našeho tatínka a dědečka, 
pana Ladislava Skřejpského.

Stále vzpomíná a nikdy nezapomene
dcera Alena Pávková s rodinou 

Dne 30. června to bude jeden rok, 
co nás opustil náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček, švagr a strýc, 
pan Josef Hajíček.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná rodina.



7

Ze žiVoTa Ve mĚSTĚ



8

ZaJÍmaVoSTi

Rekonstrukce vodovodů
a kanalizací v tomto roce

Ztráty a nálezy    Přinášíme aktualizovaný seznam

13. 6. ´16 skládací jízdní kolo ESKA červené, pilka na železo 
i s plátkem, tenisky

7. 7. ´16 kolo Merida, v. číslo 1582 Mohelnice
28. 8. ´16 černý mobil Acer Mohelnice (taxík)
1. 12. ´16 Peněžní hotovost OC Kaufland Mohelnice
13. 12.´16 Hnědá peněženka, 

hotovost, léky
Mohelnice

16. 1. ´17 Žebřík hliníkový Mohelnice
30. 1. ´17 Mobil Samsung 

tlačítkový
ul. Olomoucká, 
Mohelnice

9. 2. ´17 Mobil Samsung, dotykový ul. Třebovská, Mohelnice

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatel-
nu MěÚ Mohelnice, vždy od 8 h v pondělí a středu do 17 h, v úterý a 
čtvrtek do 14 h a v pátek do 11.30 h. Nebo nám napište, popř. zavolejte, 
agendu vyřizuje: Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvacko-
vai@mohelnice.cz  Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice Mohelnické kulturní léto zahájí 

velký koncert ZUŠ OPEN
Evropský den hudby je ideální 
termín na zahájení letních kul-
turních akcí. Proto ve čtvrtek 22. 
června od 15 hodin na náměstí 
Svobody pořádá Základní umě-
lecká škola Mohelnice ve spolu-
práci s Mohelnickým kulturním 
centrem koncert ZUŠ OPEN. 

V programu vystoupí ZUŠ Mo-
helnice, DDM Magnet Mohelnice, 
ZŠ Vodní, ZŠ Mlýnská, MŠ Hál-
kova a MŠ Na Zámečku. Celou 
akci moderují Sandra a Richard 
Pogodovi. Občerstvení je zajiště-
no. Akce se koná za finanční pod-
pory města Mohelnice.        PRo

Do knihovny za šiškami… 
V měsíci dubnu měli nejen 
naši návštěvníci a děti z mateř-
ských a základních škol mož-
nost zhlédnout v přednáškovém 
sále knihovny zajímavou a ojedi-
nělou výstavu šišek. Úvodní be-
seda proběhla v úterý 4. dubna. 
Majitel sbírky, pan Jiří Kvíčala z 
Líšnice, se o dendrologii a hlavně 
jehličnany zajímá od svých stu-
dentských let a jeho znalosti jsou 
v tomto ohledu obdivuhodné. 
Ve své sbírce má šišky téměř ze 
všech kontinentů a některé kous-

ky patří k ojedinělým exemplá-
řům – např. Borovice Coultero-
va a Lambertova. Jsme potěšeni, 
že přijal naše pozvání a předsta-
vil tak veřejnosti svůj celoživotní 
koníček. A protože také rád hou-
baří, bude jistě další příležitost k 
milému setkání a pobesedová-
ní právě na téma houby. Přehled 
o akcích pořádaných v knihovně 
najdete na www.knihovna-mo-
helnice.cz, na vstupních dveřích 
do budovy a knihovny a na vý-
věsce MKSC.   Hana Haltmarová

SDH Podolí pořádá

minifestival
ROCKOVÉ
VÁLCE

Dne 15. 7. 2017 od 16.00 na hřišti
Bohaté občerstvení za lidové ceny

Spoustu zábavy a soutěží pro dospělé za atraktivní 
ceny (kolo s obráceným řízením, páka, pití piva na čas, 

miss mokré tričko).

STRACENÉ RÁJ
PRYOR

BURANI Z NEW JERZEY
KARTEL

DeHydrant
MOSES

Vstupné 150 Kč  /  Změna programu vyhrazena

Akci moder+ují Sandra a Richard Pogodovi

Společnost Vodohospodářská za-
řízení Šumperk, a.s. (VHZ) reali-
zuje na území města Mohelnice 
v tomto roce další rekonstrukce 
vodohospodářské infrastruktu-
ry. Chceme zrekonstruovat v uli-
ci Smetanova a Hřebíkařská 350 
metrů vodovodů, v ulici 1. Máje 
– západní části 160 m vodovodu 
a 168 m kanalizací, v ulici Mlýn-
ská 100 m vodovodu a 141 m ka-
nalizace. Nově budujeme 70 m 
kanalizace k objektu průmyslové 
zóny u objektů ČSAD - jde o stra-
tegický kousek kanalizace, která 
umožní napojení na veřejnou ka-
nalizaci průmyslovým objektům, 
které dosud nemohly být od-
kanalizovány. V ulici Havlíčko-
vo náměstí, Wolkerova, Brusova, 
Nerudova, Zahradní provádíme 
rekonstrukcí zhlaví kanalizačních 
šachet. Všechny tyto investice 
umožní městu Mohelnice, aby v 
daných lokalitách mohlo provést 

finalizaci povrchů a celkové zve-
lebení předmětných oblastí. VHZ 
pokračuje v projektové přípra-
vě komplexního odkanalizová-
ní místní části Újezd. Přípravu v 
současné době brzdí komplikova-
ná jednání se Správou silnic Olo-
mouckého kraje (SSOK) a maji-
telem okolních polí a pozemků 
Úsovskem, a.s. V případě SSOK 
jde o stanovení podmínek při zá-
sahu do nově vybudované komu-
nikace – kanalizace zde nejde vést 
v jiné trase, v případě ÚSOVSKO 
a.s. jde o dohodnutí kompenza-
cí za ztrátu na výdělku při prová-
dění stavebních prací na polích 
v jejich správě nebo vlastnictví. 
VHZ za pomoci města Mohelni-
ce dělá vše pro to, abychom se s 
předmětnými subjekty dohodli a 
mohli posunout přípravu do další 
fáze příprav. 

Martin Budiš, výkonný ředitel 
společnosti VHZ Šumperk, a.s.



9

Ze ŠKoL

Základní umělecká škola 
Mohelnice slaví další úspěch

Daniel Palla získal bronzové pásmo

Dne 4. května se konala v Polič-
ce celostátní soutěžní přehlídka 
Mládí a Bohuslav Martinů, mj. i 
ve hře na klavír. Soutěž probíhala 
v koncertním sále Tylova domu, 
kde si soutěžící mohli zahrát na 
koncertní klavír značky Petrof.  
V kategorii 11-12 let vystupova-

lo 35 dětí, proto považujeme za 
úspěch, že žák Daniel Palla ze 
Základní umělecké školy v Mo-
helnici získal v tak silné konku-
renci bronzové pásmo. Tímto mu 
gratulujeme a přeje mnoho dal-
ších úspěchů!        Jana Filipková,

ředitelka ZUŠ Mohelnice

Celostátní soutěž PEKAŘSKÉ 
RUCE na OU a PrŠ Mohelnice

Soutěžní výrobek

Dne 3. května se v Odborném 
učilišti a Praktické škole v Mo-
helnici uskutečnila celostátní 
soutěž v pekařských dovednos-
tech odborných učilišť PEKAŘ-
SKÉ RUCE. Do druhého roční-
ku soutěže se přihlásilo celkem 
5 škol včetně pořádající školy. Je-
jich úkolem bylo zvládnout vý-
robu pekařských výrobků od 
navažování a tvarování těst po 
konečnou úpravu, ukončené pe-
čením a následnou prezentací 
výrobků.

Téma 2. ročníku soutěže bylo 
rozděleno do dvou kategorií. V té 
první se vyrábělo běžné pečivo a 
chleba podle stejné receptury pro 
všechny soutěžící. V druhé kate-
gorii se soutěžilo o nejlepší regi-
onální koláče.
Nutno podotknout, že zájem 
mladých žáků o pekařinu roste a 
je zcela jisté, že tento obor, toto 
voňavé řemeslo nezanikne.

Marie Lepková,
učitelka odborného výcviku

Jste na rodičovské dovolené s prokazatelnou vazbou 
na trh práce a potřebujete zajistit kvalitní péči pro své 
děti? mikrojesle v mohelnici nabízí krásné domácí pro-
středí, hravou atmosféru a moderní výukové aktivity.
Mikrojesle v Mohelnici byly zahájeny 3.4.2017 a jsou koncipovány jako 
veřejná služba péče o děti, která nabízí pravidelnou profesionální péči 
o děti od šesti měsíců do čtyř let v kolektivu maximálně čtyř dětí.   
V současné době  bude vybudování a provoz mikrojeslí  pilotně ově-
řováno  v obcích ČR v rámci projektu MPSV „Podpora implementace 
služby péče o děti od šesti měsíců do čtyř let v tzv. mikrojeslích a pi-
lotní ověření služby“.
 

V mikrojeslích se poskytuje individuální výchovná péče o svěřené dítě 
zaměřená na rozvoj schopností a návyků s ohledem na věk dítěte. Dále 
se zajišťuje bezpečnost a zdraví dítěte, jeho pobyt na čerstvém vzduchu 
a spánek. Tato péče o dítě je doplňkem péče rodinné.

Nabízíme ucelený koncept výchovy, kde nedominuje dospělý ani dítě a 
namísto mentorování, ovládání a manipulace je s dítětem zacházeno s 
úctou a respektem.
Nasloucháme dětem, záleží nám na jejich vývoji.
 mikrojesle žabičky
 Za Penzionem 1279/20, mohelnice
 http://mikrojesle.webnode.cz/
 +420 739 509 882
 Připravujeme:
 http://ms-zabka.webnode.cz/



10

inZerce

ORDINACE ORTOPEDIE 
MUDr. Matuška Jiří

Komplexní ULTRAZVUKOVÁ DIAGNOSTIKA
nemocí pohybového aparátu

Léčba RÁZOVOU VLNOU 
ordinační doba: ÚTERÝ 7.30-14.15. tel.: 583 433 450

Zdravotní středisko Okružní 10, Mohelnice

PLÁNUJETE PRODEJ DOMU 
V MOHELNICI A OKOLÍ DO 15 km? 
MY MÁME VÁŽNÉ ZÁJEMCE
S NACHYSTANÝM FINANCOVÁNÍM. 
Nepropásněte svoji šanci. Pro nezá-
vaznou schůzku volejte 774 765 437.                                   
Hana Jahodová, HESTIA Group



11

nÁZor ZaSTUPiTeLe  /  PoZVÁnKy 

Koupaliště a plovárny aneb kam a v čem v minulém století
V letních měsících se návštěvníci mohel-
nického muzea mohou osvěžit na výstavě 
o koupalištích a plovárnách. V první čás-
ti se výstava věnuje historii koupališť a s 
nimi spojeného fenoménu trávení volné-
ho času tímto způsobem. V textové čás-
ti jsme zmapovali vybraná koupaliště v 
regionu. Najdete zde také stručný vývoj 
plavkové módy, která podléhala různým 
trendům. Texty jsou doplněny fotogra-
fiemi ze sbírkového fondu a fotografie-
mi získanými na základě výzvy pro šir-
ší veřejnost, kterou jsme takto zapojili do 
tvorby výstavy. Ve druhé části jsou pre-
zentovány trojrozměrné sbírkové i nesbír-
kové předměty, které dokumentují kultu-
ru trávení volného času na koupalištích a 
plovárnách. V ní uvidíte koupací úbory 
a doplňky nebo pomůcky k plavání. Ne-
zbytnou součástí plováren byly převléka-
cí kabinky, a tak na výstavě nebude chy-
bět ani tento prvek a návštěvníci si budou 
moci vyzkoušet různé plavecké úbory. 
Přijďte se podívat, kam jsme si mohli jít 
zaplavat v minulém století a jaké plavky 
byly právě moderní. Výstava trvá od 23. 
června do 24. září 2017.

Pavlína Janíčková

CZT příprava smlouvy o podmínkách dodávek tepla
Dne 3. 5. 2017 se zastupitelstvo města zabý-
valo závěrečnou zprávou Energetického vý-
boru (EV).
Připomíná, že hlavní cíl práce EV je dosažení 
přijatelných cen. Uvádí, že za přijatelné ceny 
tepla lze považovat konkurenční ceny tepla, 
které lze dosáhnout použitím domovních ko-
telen (DK), jak je vysvětleno v článku v dub-
novém čísle Mohelnického zpravodaje. Pod-
mínkou je dohoda na nových srozumitelných 
(transparentních) smlouvách.
Tři základní body nové smlouvy:
1. poskytování informací podle memoranda z 
11. května 2016,
2. ujednání o konkurenční ceně tepla jako 
horní hranici ceny tepla z CZT,
3. nová kalkulace ceny tepla podle návrhu 
ČEZ ES ze dne 11. 4. 2017.

1. Poskytování informací podle memoran-
da z 11. května 2016, kde se uvádí, že posky-
tování ověřitelných informací je nezbytné pro 
nastolení důvěry. Jde o zajištění vícesložkové-
ho ročního vyúčtování ceny tepla v rozsahu 
„cenového rozhodnutí Energetického úřadu 
2/2013 - Příloha č. 3“.

Toto memorandum podepsali: 
SBD: Jaroslav Šmíd, pověřený představen-
stvem SBD Zábřeh pro Mohelnici 
SVJ: Ing. Petr Řehák, SVJ Stanislavova 5-15, 
Slavomír Pospíšil, SVJ nám. Kosmonautů 
11,12 
město: Ing. Pavel Kuba, starosta 
Energetický výbor: Ing. Jan Kubíček, Ing. An-
tonín Navrátil, zastupitelé města

2. Ujednání o konkurenční ceně tepla jako 
horní hranici ceny tepla z cZT
Ve spolupráci s SBD Zábřeh bylo provedeno 
srovnání nákladů na teplo z bytových domů 
napojených v Mohelnici na centrální zdroj 
tepla (CZT) s bytovými domy, kde se použí-
vají domovní kotelny. Například pro rok 2016 
je cena tepla z CZT 641Kč, zatímco z DK jde o 
527 Kč. Podklady pro toto vyhodnocení jsou 
zkontrolovány a odsouhlaseny SBD Zábřeh.

3. nová kalkulace ceny tepla podle návrhu 
ČeZ eS ze dne 11. 4. 2017
Jako třetí bod nové smlouvy navrhujeme 
podklad, který byl zastupitelům rozeslán 11. 
4. 2017. Starosta uvádí na jednání zastupitel-

stva dosažení ceny 480 Kč/GJ. Tato informa-
ce zní velice dobře a znamená, že by ČEZ ES 
mohl snadno souhlasit s předchozím bodem, 
tj. uznání konkurenční ceny tepla jako horní 
hranici tepla pro nové smlouvy. Maličký pro-
blém je v tom, že tento dokument není ni-
kým podepsán. Snažil jsem se získat informa-
ci, kdo dokument podepsal, zda je to osoba 
oprávněná k podpisu obchodní smlouvy. Do-
sud nemám odpověď. Sliby nesliby, které jsme 
zažili v minulosti, nic neřeší. 

V dnešní situaci nezbývá, než aby odběratelé 
tepla sami předložili návrh na řádnou smlou-
vu o budoucí smlouvě. Tento návrh je sou-
částí závěrečné zprávy EV, která je přílohou 
zápisu zastupitelstva 3. 5. 2017. Tento návrh 
rozšířený o případná doporučení předložím 
znovu na jednání červnového zastupitelstva. 
Jak se říká, dobré účty dělají přátele. Víme ale 
také, že dobré účty budou pouze na základě 
dobré smlouvy. V našem případě jde o smlou-
vu o budoucí smlouvě o podmínkách dodá-
vek tepla z CZT.

Ing. Jan Kubíček, zastupitel
V Mohelnici 15. 5. 2017

VARHANNÍ KONCERT – Ondřej Mucha 
neděle 4. 6. 2017 v 17 hodin  /  kostel sv. Tomáše Becketa v Mohelnici 

Program - L. N. Clérambault, J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, J. Rheinberger, L. Janáček 
 

Vstupné dobrovolné



12

inZerce



13

 Z HiSTorie / Z reDaKČnÍ PoŠTy

Dětské dopravní hřiště
v Mohelnici zahájilo novou sezonu

prOvOZní DOBa prO veŘeJnOSt
červen, září:    pátek, sobota, neděle 15–18 hodin
červenec, srpen: pondělí – neděle 10–20 hodin

Oslovte své zákazníky téměř zadarmo!
Kontaktuje inzertní oddělení

Mohelnického zpravodaje

srpen2014

SOKOLSKÝ DEN

sobota 3. června 9-14 hodin
hřiště za sokolovnou

Vybíráme z mohelnické farní kroniky
Dr. r. Jaschek, 1948
Nový rok začal krátkým maso-
pustem. Nedostalo se na všechny 
zájemce o „bály“, a proto se po-
litické strany dohodly na společ-
ném plese ve 3 hostincích. Tak se 
řešila krize tancovaček v Mohel-
nici. (Pozn. skončením doby ma-
sopustu byl i konec tanečních zá-
bav.) 
Hůře to bylo s vládní krizí v úno-
ru. Přinesla 26. února vlastně 3. 
republiku a činnost akčních vý-
borů ve městě odstranila mno-
ho vlivných osobností ze svých 
míst.
Tak byl dán vážný úvod do doby 
postní, jež byla dle sil využita pro 
duchovní prohloubení farníků. 
Účast u stolu Páně nebyla uspo-
kojivá.
Obřady sv. týdne byly opět bez 
asistence. Obvyklý Boží hrob při-
poutal v kapli sv. Anny mimo 
zbožné ctitele Ukřižovaného as-
poň na Velký pátek větší počet 
farníků.
V neděli sv. Marka a neděli před 
křížovými dny byly obnoveny 
prosebné průvody do polí. Účast 
byla poprvé dobrá. Podruhé se 
však zájem věřících více soustře-
dil na motoristickou soutěž „Na 
úpatí Jeseníků“ než na zbožné 
prosby. Průvod musel býti veden 

pouze městským sadem a jeho 
nejbližším okolím.
Měsíc květen byl oslaven májo-
vými pobožnostmi každodenně 
s promluvou. Docházka farníků 
k těmto pobožnostem byla uspo-
kojivá, a tím odměněna oběta-
vost duchovních správců, kteří 
střídavě kázali.
Na Boží Tělo konal se přes ran-
ní déšť průvod k přichystaným 4 
oltářům na Benešově náměstí za 
dobré a uspořádané účasti věří-
cích. Přípravy zajištoval kaplan 
Sedlář.
Druhá slavnost eucharistického 
rázu v květnu bylo ve Svatodušní 
neděli první svaté přijímání. 68 
školních dítek bylo z fary průvo-
dem odvedeno do kostela. Po ob-
řadu byly děti místní farní chari-
tou opět na faře pohoštěny.
30. května konaly se téměř bez 
volebního boje 2. volby do ná-
rodního shromáždění v obnove-
ném státě. Výsledek byl pro obce 
farnosti následující:

  kandidáti národní fronty  %                 Bílé               neplatné
Mohelnice            1932 93,2 142 16
Křemačov 96 86,5      45 
Květín 95 96,0        4
Libiva   112 98,0         2
Podolí     161 79,0       10
Slavoňov   94  95,9        4

Mezi městy zábřežského okre-
su stojí Mohelnice svým dobrým 
výsledkem pro národní frontu na 
prvním místě (Zábřeh 82 %, Loš-
tice 73 %, Štíty 92 %).
V měsíci červnu začalo vyjedná-
vání o nařízenou výkupní kon-
fiskaci církevních mohelnických 
polí. Sjednaná dohoda nebyla 
však státními nadřízenými úřady 
potvrzena, a tak zůstala trapná 
záležitost nevyřešena do příštího 

roku. Farní úřad sjednal proto za 
součinnosti zemědělského refe-
rátu MNV pachtovní smlouvy s 
novými nájemníky. 
Potěšitelnou stránkou nábožen-
ského života ve farnosti byly i le-
tos pouti, jež dp. kaplan Sedlář 
vedl na Hostýn a k jubileu na Sv. 
Kopeček u Olomouce. Farář vedl 
poutníky do Rychnova u Mor. 
Třebové.

Helmut Bartoš

Poděkování
Spolek ručních řemesel Mohelnice děkuje firmě Papirko.eu & 
Koh-i-noor partner, S. K. Neumanna 358/4, 789 85 Mohelnice za 
poskytnutí materiálu, a tím i úspěšného zajištění „Rukodělných dí-
len“ pro žáky mateřských a základních škol.

Vlasta Jirásková, vedoucí SRŘM

Poděkování
Dne 20. dubna na dálnici v Mo-
helnici poblíž Olomoucké ulice 
a areálu ČSAD nám přestalo jet 
auto. Dálnice se v tomto úseku 
opravovala a provoz byl možný 
pouze v jednom směru. Právě v 
tomto nejméně vhodném úseku 
se nám auto přepnulo do nou-
zového režimu a mohly jsme jet 
pouze na druhý rychlostní stu-
peň 25 km/hod. Vzápětí se za 
námi vytvořila dlouhá kolona. 
Já ani kolegyně autům opravdu 
nerozumíme. S vděčností jsme 
asi po 7 km uviděly u silnice 
autoservis a s nadějí zamířily k 
němu. Ujal se nás pan M. Krá-
líček, a ačkoli již bylo po 17. ho-

dině, ochotně nám poskytl po-
moc, zázemí, skrze diagnostiku 
objevil závady, které okamžitě 
odstranil, a my mohly pokračo-
vat v cestě.
Často v médiích zní hrozivé zprá-
vy, které se udály na silnici. Vel-
mi ráda bych poukázala na to, že 
na cestách můžete i v nesnázích 
zakusit prosociální chování. Tou-
to formou bych chtěla ještě jed-
nou poděkovat panu Králíčko-
vi a jeho týmu v autoservise za 
ochotnou a podanou pomocnou 
ruku. Dobro nezmizelo.
Tímto také děkuji ostatním řidi-
čům za trpělivost a shovívavost.

Hana Martináková

FINGERS UP
hudební festival

30.6.-1.7.2017
MORAVA CAMP MOHELNICE



14

SPorT

Mistrovství České republiky 
juniorů a juniorek
V neděli 23. dubna měla T. J. Sokol Mohelnice dva zástupce na Mis-
trovství České republiky juniorů a juniorek, které se konalo v Hrani-
cích na Moravě.
Vojta Platek ve váze do 81 kg zahájil soutěž vítězstvím nad Dvorským 
z Příbrami, v dalším přímém postupu mu zabránil domácí Skurka. 
V opravných bojích okontroval na ipon Černého z Hradce Králové, 
stopku mu však vystavil plzeňský Houska, což ve výsledku znamenalo 
pro Vojtu pěkné bodované sedmé místo.
V kategorii juniorek podala Tereza Hrochová ve váze do 63 kg bojový 
výkon, který však nestačil na postup do bojů o medaile.

Blanka Švecová

Velká cena judo Hulína 
V sobotu 29. dubna se v sokolovně Hulína konaly závody v judo žáků 
a benjamínků, kterých se zúčastnilo i deset judistů T. J. Sokol Mohel-
nice. 
Ve výborné formě se představil Adam Šmelko ve váze 45 kg, který 
všechny své soupeře porazil před časovým limitem. Domácího Vlč-
ka přemohl chvatem tani otoši, Vavrušku z SKKP Brno hodil na osoto 
gari a stejnou techniku předvedl i v zápase s Gajduškem ze SŠ Zlín. 
Za druhé místo je třeba pochválit Veroniku Dřevickou, která zvítězila 
na ipon nad Flekovou z oddílu Orel Židlochovice a na pomocné body 
zdolala Sofii Černou. 
Třetí místa vybojovali Alžběta Fryšáková (25 kg), Maxim Damajka 
a Terezka Matalová.

Blanka Švecová

FBC Mohelnice na Euro Floorball Tour 2017
Poslední dubnový víkend 28. – 30. 4. se v 
nedaleké Olomouci uskutečnila velká flor-
balová událost Euro Floorball Tour 2017. 
Do haly Univerzity Palackého zamířila žen-
ská mezinárodní elita florbalu, čtyři nej-
lepší ženské reprezentace světa – Švédsko, 
Finsko, Švýcarsko a domácí Česko. Bylo na 
co koukat celý víkend. Mohelnická mládež 
byla pozvaná na zápas Finsko proti Švý-

carsku, který se konal v závěrečný den této 
akce. Děti se převlékly do dresů a doprovo-
dily hráčky na hřiště při zahajovacím cere-
moniálu. Dále hráči předvedli své doved-
nosti v přestávkovém programu. Zápas byl 
velice napínavý, mohelničtí příznivci vy-
tvořili svým fanděním skvělou atmosféru. 
Tento zážitek se našim mladým nadějím za-
psal do paměti. Děkujeme organizátorům, 

že klub FBC Mohelnice mohl být součástí 
této akce.
Závěrem si členové klubu vytvořili foto vzpo-
mínku na EFT 2017 s vítězem zápasu, tedy s 
ženským výběrem Švýcarska. Všem hráčům 
i rodičům děkujeme za reprezentaci našeho 
klubu na této mezinárodní akci. Poděkování 
patří také trenérům dětských kategorií a asis-
tentům z řad starších žáků.

Vedení FBC Mohelnice

I. liga judo mužů zahájila 
Za účasti družstev 1. JC Baník Ostrava B, Judoklub Olomouc B, Sokol 
Hradec Králové, JC Železo Hranice a T. J. Sokol Mohelnice se 29. dub-
na konalo v Ostravě 1. kolo prvoligové soutěže v judo mužů. 
Našim závodníkům tentokrát štěstí moc nepřálo, když hned tři utkání 
prohráli nejtěsnějším rozdílem 3:4. V posledním duelu sice přesvědči-
vě porazili JC Železo Hranice 6:1, což však stačilo pouze na čtvrté mís-
to v tabulce této skupiny. 
O další body budou judisté T. J. Sokol Mohelnice bojovat ve druhém 
kole v sobotu 17. června na domácí půdě.
 Blanka Švecová

Na fotografii jsou hráči FBC Mohelnice a ženský výběr Švýcarska na Euro Floorball Tour 2017 v Olomouci

1. kolo 1. ligy judo v Ostravě



15

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakce: 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o.., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <rosipalova@mksdk.cz>. Redakč-
ní rada: Ing. Ivo Višinka, Šárka Hamplová, Mgr. Dana Šafářová. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, 
<zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. 
Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názo-
ry prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. 
Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních 
materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

SPorT

Začíná  letní období, ve kterém připravujeme dvě akce
Basketbalový den ve čtvrtek 22. 6. od 16.00 do 20.00 na venkovním hřišti na Stanislavově ulici. V rámci dne budou soutěže, 
ukázka tréninku a zápasy.
Po celou dobu letní sezóny vždy ve čtvrtek od 1. 6. do 24. 8. vždy od 18.00 hod. na venkovním hřišti se budou setkávat hráči 
a příchozí nadšenci všech věkových kategorií.                                                    Pavel Miketa

Informace z košíkové TJ MEZ Mohelnice 

Nejmladší mohelničtí hráči

Aktivní jsou hlavně kategorie U 11 hoši a U 10 děvčata. Chlapci se 
umístili v rámci Střední Moravy na 2. místě za Kroměříží. V turnaji, 
který se pořádal u nás, bylo následující pořadí: 1. Olomouc, 2. Blan-

sko, 3. Mohelnice a 4. Svitavy. Na turnaji v Olomouci v kategori U 10 
chlapců naši borci vyhráli. Děvčata U15 skončila na 4. místě v rámci 
Olomouckého a Moravskoslezkého kraje. Nejhoršího výsledku dosáhli 
muži snad v celé naší historii za 58 let.                                 Pavel Miketa

Okresní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 2017 

Vítězné družstvo v mladší kategorii ze ZŠ Mlýnská 
z Mohelnice, foto Miroslav Škopík

Vítězné družstvo ve starší kategorii ze ZŠ Vodní 
z Mohelnice, foto Miroslav Škopík

V pátek 12. května uspořádali pracovníci Domu dětí a mládeže Magnet Mohelnice ve spolupráci s komisí BESIP a Policií ČR na Dětském do-
pravním hřišti v okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. Soutěžilo dvanáct družstev ve dvou kategoriích: mladší a starší žáci z oblastí 
Mohelnicka, Zábřežska a Šumperska. Na soutěžící  čekaly testové otázky z pravidel silničního provozu, teoretické i praktické plnění úkolů v po-
skytování první pomoci, simulovaná jízda městem po dopravním hřišti a obávaná jízda zručnosti. Vše za náročnějších podmínek než v kolech 
oblastních, ze kterých se družstva kva-
lifikovala. Postup do krajského kola ve 
Šternberku si mohlo zajistit pouze ví-
tězné družstvo v každé kategorii. S ná-
strahami soutěže se všichni závodníci s 
menším či větším úspěchem vypořáda-
li. Po tříhodinovém klání  stanovil po-
čítač tyto výsledky. V mladší kategorii 
si vítězství vybojovalo družstvo ze ZŠ 
Mlýnská z Mohelnice, druhé místo ob-
sadilo družstvo ze ZŠ Vodní Mohelnice 
a třetí místo družstvo ze ZŠ Vrchlického 
ze Šumperka. Ve starší kategorii si prv-
ní místo na bedně vybojovalo družstvo 
ze ZŠ Vodní z Mohelnice, druhé místo 
družstvo ze ZŠ Mlýnská z Mohelnice a 
třetí místo družstvo ze ZŠ z Úsova. 
Poděkování za spolupráci při organiza-
ci a bezproblémový průběh soutěže pa-
tří nejen komisi BESIP a Policii České 
republiky, ale i všem soutěžícím a peda-
gogům, kteří děti na soutěž připravova-
li. Postupujícím blahopřejeme.

Miroslav Škopík



16


